ПО С ТАНОВЛЕ НИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ
рАЙон

от ;t 2€ //"rD Ns ./l/6
г. Приморско-Ахтарск

Q внесенпш шзмененпй в постановление админпстрации
муниципального образования район

от 7 авryста 2017 года Л} 1287 <<Об утверлцепиш нормативных затрат на
обеспечение функций админпстрации муниципального образования

Приморско-Ахтарскпй район и подведомственных
казенных учреяцений>>

В соответствии со статьей 19 Федерапьного закона от 5 апреля 20L3
ГОДа Ng 44-ФЗ <<О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципаJIьных нужд) и в целях
ПОВЫШения эффективности планирования закупок товаров, работ, услуг на
обеспечение функций администрации муницип€шьного образования
Приморско-Ахтарский рйон и подведомственных кfftенных 1.чреждений,
адмиЕистрация IvIуниципаJIьного образования Приморско-АхтарскиЙ раЙон
постановляет:

1. В постановление 4дминистрации муниципаJIьного образования
Приморско-Ахтарский район от 7 aBrycia2}l7 года Ns 1287 (Об утверждении
нормативньD( затрат на обеспечение функций администрации муниципаJIьного
образования Приморско-Ахтарский район и подведомственньIх казенных
}цреждений> (далее - постшIовление) внести следующие изменения:

1) таблицу NЬ 1 и приложения Ns l l изложить в новой редакции согласно
приJIожению ЛЬ 1 к настоящему постановлению;

2) таблицу Nч 2 приложения М 12 изложить в новой редакции согласно
приложению Ns 2 к настоящему постановлению.

2. Отдеrry информатизации и связи (Сергеев) разместить настоящее
распоряжение сети <<Интернет>> на официа.тrьном сайте администрации
муниципаJIьного образования Приморско-Ахтарский район
(http://wlмw.prahtarsk.ru) в раi}деле <Муничипадlьный заказ) в подразделе
кНормативные дощументы>>.

З. Заruестrrтелю руководителя контрактной службы администрации
муниципаJIьного образования Приморско-Ахтарский район, начальнику

управления муниципыtьной собственности (TarraHoB) в течение 7 рабочих

аё

дней со дня принятия настоящего постановления обеспечить его

ршмещение в единой информационной системе в сфере закупок.
4. Постановление вступает в сиJIу со дЕя его подписания.

Исполняющий обязанности
главы муниципаJIьного
Приморско-Ахтарский район Е.В. Путинцев

приложЕниЕ }lb 1

к постановлению администрации
муниципаJIьного образования

от 0, Ng 6
(ПРилоЖЕНиЕ Ns 11

УТВЕРЖДЕЕШ
постановпением админисlрации

муниципшIьного образования
Приморско-Ахтарский район
от 7 авryста201-7 года Ns 1287

(в редакции постановлени.я
администрации

муниципаJIьного образования

Ns

НОРМЛТИВНЫЕ ЗАТРЛТЫ
на обеспеченпе функцпй админпстрацпи муншцппального образования

район ш подведомствепных казенных учрелцений,
применяемые

отнесенные
прп расчете затрат н8 прпобретение основных средств, не

к затратам ша приобретенпе основных средств в рамках

Таблица Ns 1

Затраты на приобретение мебели

затрат на шнформационно-коммуникационные технологши

налименовшrие Количество пред\4етов мебели,
шт.

1 2 3

3 15 l
l 2з

Стенка 1 12201

Дшвшt дtя 1 28

Стул 8 6

1 2 12

Стол 1 7 4,1з

стол-стойка l 42 678,09

Стол офисньй с фигурttой
столешЕпцей дв)ццццбовый,

1 20 829,00

пшrель-обойпшк па стену 1

Стол 1 |2

к l 33
1 2

1 8 970,00
Тр,rба под документы
800*420*2200

1 4 б14,00

Тр,rба под докуIldенты
1 100*420*780

1 б 541,00

Открытая секция под
докуп{енты

1 6 388,00

Кресло руководитеJIя 1 23 700,00
lццqф 2 6782,67
Стеrшаж 2 4100,00
Кресло 4 2933,33
Шкаф-купе метаJшический 2 lб 104,00
Стол-стойка Фадrrусная) 1 40 969,76
Стол-стойка в фойе 1 25 960,34
,Тумба офисЕая 1 15 733,33
Стол жlрнальный 1 12796,67
Стул <Фзо> 3 1 250,00
Тумба офисная
l240*400*730

l 15 733,33

Стол журнатlьный
1000*550*5б0

1 12796,67

Стол офиспьй 1 800*800'}750 1 12347,06
Тщба офисная к столу
1l00r,450*63

1 4 803,02

1 777,00

Брифипг-приставка
1200*650*750

1 з 121,76

Шкаф одежду 800*450*2200 1 8 724,87
Шкаф под докуrr4еIIты
(стекло) 800*420*2200

1 15 873,38

Тумба под документы
900*450*780

2 6 485,00

Шкаф-пенаJI под документы
400*420*2200

1 6 251,00

Панепь-обойник на стеЕу
1 100*200*16

1 t 426,67

Стол офисньй (угловой)
1600*1300*750

1 l5 950,55

Пенаrr офисньй под
докумеfiты 630* 500*2200

1 7 68з,2l

Полка под докуlltеЕты
800*350*750

1 2 653,25

Кресло Metta LK-l1 l 14 476,67
Кресло для офиса <сдмиго>> 8 4 23б,00
Офисное IФесло
430*1050*460

3 4 250,00

офисuые стулья 2 758,33
шкаф с дверцаil{и 1 6 з66,67
тумба офисная 4 4 666,67
Стол офисньй в комплекте
JIдсп

1 5 266,67

Стол рабочий 1000*1300*750 2 ll з66,67

.Шкаф под одех(ду

Крсло руководитеJIя кожа 1 14 300,52

Стеллалс архивньй
метаrшический

20 l0l77,33

_Qlод угловой двжтуrrлбовьrй 1 29 033,33
Т}цлба под принтер 1 ý 050,00
Кресло офисное (черное,
!щань)

1 з 260,78

Стол офисньй 1 9 560,00
Стол офисньй надва
рабочих MegTa

1 l1 593,33

Нqдстройка на тул.tбу под
црцнтер

1 9 626,67

МКУ <<IчIежведомственная центраJII*}оваIIная бргатlтерuя муЕиципаJIьного образоваrrия
раrtrоп>

Кресло офисное 5 3 131,33
Кресло руковод{теля 2 6 686,67
Сте.тшалс дIя документов
(2200*800*450)

1 4966,70

Стеlшоlс дIя докуlr4еIIтов
(?100*800*300)

1 4 466,70

Стеrшалс ди докумеЕтов
(680*2 1 50*300, .ЩГIС ольха)

1 4 700,00

МКУ <€ддная служба закд}lшкa>)
шкаф дш одежды глубокий 1 6800,00
Шкаф закрытьй на 4 двери l 6050,00
Шкаф ггрrой с отlсрытой
нишей

1
5900,00

Пеналr заlсpьrгьй ркий на 2
двери

1
4l00,00

стол письмепньш]i 1 2850,00
Стол приставtlой 1 l900,00
Брифинг 90 гр на опоре 1 1б50,00
Тумба подкатЕая с ящикаIчtи 1 3300,00
стол пшсьменный 1 7500,00
Креспо офисrrое 1 4000,00

Прrrмечаrrие: ЕаименоваIIие, фаrстtrческое количество й стоимость мебели дJIя
администршщи муЕиципаJIьЕого образоваrrия Приморско-Ахтарский райоп и
подведомственньD( казеЕIIьD( учреждеЕий может отличаться от приведеЕного в зависимости
от решаемьrr( задач. При этом закупка мебешл, не укд}шIньпr в таблице, осущестыцется в
пределФ( доведеЕньD( объемов бюджетньп< ассигноваrrий по соответствующему коду
классификаIIии расходов бюджета.

Начальник отдела экономического
рдtвития и курортной сферы

упрЕlвJIения экономики и инвестиций Е.А. Саакян

ПРиложЕНиЕ N9 2

к постановJIению администраIIии
муниципаJIьного образования

от 0-q

(ПРИпо)I(EнИЕ }lb 12

утвЕрждrш
постановJIением администрации

муниципаJIьного образования
Приморско-Ахтарский район
от 7 aBrycв20l7 года Л! 1287

(в реда*ции постановJIения
администрации

муниципаJIьного образования
Приморско-Ахтаоский оайон
; ;tЦ lpll хп_й/6)

НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ
на обеспечение функций адмпнистрацип муниципального образования

Приморско-Ахтарский район п подведомственных казенных учреrlцений,
применяемые при расчете затрат на приобретение матерпальных запасов,

не отшесенные к затратам на приобретение материальных запасов в
рамках затрат ша шнформационно-коммуникационные техшологпи

Таблица ЛЬ 2

Затраты на приобретение кшIцеJIярских принадлежностей

Ns

наrаменоваrrие Количество, шт./год Щена 1 единицы
ЕЕгпrr{тrйЕтЕгrя

товара" руб.
1 2 3

АдминистршIия муЕиципаJIьного образования Приморско-Ахтарский район
Бумагадя печатrr А4
(500 листов)

1 306 250,00

Ехедrевпик 20 б80,00

Калеlцарь перекидной 2l б98,81

Плаlrинг недатировшнъй 20 480,00

Бпок дrя заil{еток 1 131,00

РушсашарЕковая 170 32,86

Каршишш 26 18,00

Клеящий караtцаш 6 l19,00
Клейкая лента (кшчелцрская) 2 12,00

Коррекшрующая лента 4 92,00

Корреlппрующий караЕдаIц 20 125,00
зшслажи саil{окпеяIциеся 1 88,00
Стойка-уголок дIя бумаг 1 363,00
Флах<ки закпqдки 6 99,50
Папка-реrистратор 72 182,00
текстовьцелитещ 10 55,00
Жlрпал регистрtщии входящих докупdентов 50 2t2,00
Журнал РеrИСТРаЦИИ ИСХОДЯIЦ.rХ ДОКУIttеНТОВ 50 2l2,00
Книга регистраIIии приказов 5 189,99
Кпига учета 2l l95,62
Кармшr с перфорацией 10 150,00
Папка с зФкимом 20 107,00

1 64 1 12,00
папка с завязкой 100 15,00
Обложка,Щело 0,5 150 10,00
ШтемпельнtUI краска 2 l45,00
Скоросшиватель картонный бельй А4 3000 l2,00
Реrистратор А4 70 мм 2 150,00
Короб архивный 150 261,70
Флаг <Фоссии>> полиэфир 90*135 см 1 401,70
Флаг <<Кубаrrи> поrпrэфир 90*135 см 1 42|,70
Флаг <<ГIриморско-Ахтарский райою>
полиэфир 90*135 см

1 800,00

Фпаг <Фоссии>> 10 385,00
Флаг <Кубани> 3 390,00
Флаг <<ГIриморско-Ахтарский райою> 10 525,00
Тонер дlя Konica Minolta bizhub 5 7 515,33
Тонер-колба дlя ксерокса 2 1 500,00
ТермоэтикеткадIя работы в САЭ.Щ
(синкоПА>

20 100,00

Сменная подушечка дIя печатей R42 2 220,00

Самонабирающийся штап4п 5 cTp.Colop 1 1 050,00

Сап,rоrrабираюlщайся цmап{п 3 стр.Соlор 2 б60,00

Калькулятор Citizen 1 994,1б

.Щъrрокол Вегliпgо 1 809,33

МКУ <<Едлная служба закд}чикa>)

Бумага дlя печати А4
(500 шстов) 180 240,50

Ручка шариковая 30 20,00

Штемпельная краска 1 90,00

Зажtм дя бумаг 5,1 см 20 l8,00
Захшм шя бумаг 3,2 см 20 8,00

Блок дlя зшlисей, цветной 2 79,00

Скотч 60*60 мм 3 50,00

Скотч 19*33 3 16,00

Караrишп l4 11,00

Пшlка-скоросшиватель

лента 3 80,00
Папка-уголок А4 15 8,00
Конверт на кнопке А4 15 19,00
Нитки 1 252,00
Файл с 1000 1,1 8
Папка - регистратор 50 137,00
Папка - скоросшиватель 15б 10,00
Сцрепкlл 27 tпrt. 5 16,00
Степлер, скобаNЬ10 з 93,00
Стешtер, скоба Ns24lб 2 181,00
Скоба Ns24/6 6 40,00
Книга учета l92 л. 1 224,00
Жlрнаrr регистрlщии входящих документов 1 145,50
Журнал исходяIщD( 1 145,50
Патrка с зажимом с кармаIIом l 100,00
Флш<ки-зшtладкц 12*50 1 45,00
Флахки-закладм76*25 1 117,00

МкУ <<IчIежведомствеIIная центраJIизовшIнаII бухгаптерия муниципального образовшrия
Приморско-Ахтарский раiiою>

БрлагадIя печати А4 (500 листов) 500 250,00
ФайJI А4 1 100 1,92
Ручка щариковм 16 35,02
Каравдаrш 50 32,80
Клеящий карандацI 20 58,42

СкобыдIя стеIшераNs10 100 22,85
Клейкая лента (прозра.пrая) 50 50,32

Клейкая лента (канцеrrцрская) 50 17,17

Скрепrса 100 40,76

Точилка с контейнером 16 83,57

Закладки саI\dокпеящиеся (пластмассовые) 1б 98,98
Закладки самокJIеящиеся (бlмахсные) 18 104,t5
Патrка-регистратор 15 1б9,16

Карточка-справка 1 000 7,00

Пшlка-скоросшиватель 1 000 t4,99
папка с завязкой 68 14,30

.Щырокол 8 842,98

Антистеплер 16 86,76

Примечаrrше: Еа}Iменование, фаrсическое количество д стоимость канцеJIярских
п_риЕадJIежностей дIя ад!,lиЕистрации муниципzuIьЕого образования Приморско-Ахтарский
partoH и подведомствеIIIIьD( Kateппbтx учреждений может отличатъся от приведенного в
зависимости от решаемьD( задач. При этом закупка кilIцеJuIрских цриЕадлежпостей, не

укапанньпс в таблице, осуществJIяется в пределar( доведенЕьD( объемов бюджетньпr
ассигноваIIий по соответствующему коду кJIассификации расходов бюджета.

Нача.гrьник отдела экономического
развития и ч/рортной сферы

управления экономики и инвестиций z Е.А. Саакян